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論壇
はは
じじ
めめ
にに

外
国
法
人
で
あ
る
親
会
社
か

ら
付
与
さ
れ
た
ス
ト
ッ
ク
オ
プ

シ
ョ
ン
に
係
る
課
税
所
得
区
分

に
つ
い
て
は
、
課
税
当
局
が
平

成
９
年
分
確
定
申
告
の
頃
ま
で

は
原
則
と
し
て
一
時
所
得
と
し

て
い
た
も
の
が
、
徐
々
に
、
よ

り
税
額
が
高
い
給
与
所
得
に
取

扱
い
を
変
更
し
て
き
た
。
し
か

も
そ
の
取
扱
い
が
通
達
に
明
記

さ
れ
た
の
が
平
成
１４
年
６
月
で

あ
っ
た
こ
と
も
あ
り
、
そ
の
所

得
区
分
と
、
一
時
所
得
と
し
て

の
申
告
に
対
す
る
過
少
申
告
加

算
税
賦
課
決
定
に
対
し
多
く
の

裁
判
が
お
こ
な
わ
れ
た
。
所
得

区
分
に
つ
い
て
は
平
成
１７
年
に

最
高
裁
で
給
与
所
得
と
、
ま
た

加
算
税
に
つ
い
て
は
平
成
１８
年

の
最
高
裁
判
決
で
通
達
改
正
ま

で
の
間
は
「
正
当
な
理
由
」
あ

り
と
い
う
こ
と
で
一
応
の
決
着

が
つ
い
た
が
、
本
稿
で
は
こ
れ

ら
の
裁
判
の
原
因
と
な
っ
た
課

税
庁
の
取
扱
い
と
税
務
通
達
及

び
通
則
法
第
６５
条
４
項
の
過
少

申
告
加
算
税
を
賦
課
し
な
い

「
正
当
な
理
由
」
の
判
断
時
期

に
つ
い
て
租
税
法
律
主
義
の
観

点
か
ら
論
じ
て
み
る
。

��

主主
なな
判判
決決
とと
事事
件件
のの
争争
点点

１
、
ス
ト
ッ
ク
オ
プ
シ
ョ
ン
権

利
行
使
益
の
所
得
区
分
に
関
す

る
主
な
判
例

①
東
京
地
裁

平
成
１４
年
１１
月

２６
日
判
決
・
一
時
所
得
と
し
た

初
め
て
の
判
決

②
横
浜
地
裁

平
成
１６
年
１
月

２１
日
判
決
・
給
与
所
得
と
し
た

初
め
て
の
判
決
。

③
最
高
裁

平
成
１７
年
１
月
２５

日
判
決
・
親
会
社
か
ら
付
与
さ

れ
た
ス
ト
ッ
ク
オ
プ
シ
ョ
ン
の

権
利
行
使
益
は
職
務
遂
行
の
対

価
と
し
て
の
経
済
的
利
益
で
あ

る
か
ら
、
雇
用
契
約
又
は
こ
れ

に
類
す
る
原
因
に
基
づ
き
提
供

さ
れ
た
非
独
立
的
な
労
務
の
対

価
と
し
て
給
付
さ
れ
た
も
の
で
、

所
得
税
法
第
２８
条
１
項
所
定
の

給
与
所
得
に
当
た
る
と
し
た
。

２
、
過
少
申
告
を
課
さ
な
い

「
正
当
な
理
由
」
に
つ
い
て
の

主
な
判
決

①
横
浜
地
裁

平
成
１６
年
１
月

２１
日
判
決
・
課
税
庁
の
取
扱
い

が
統
一
さ
れ
た
の
は
、
平
成
１０

年
分
の
所
得
税
確
定
申
告
期
か

ら
で
あ
っ
た
と
し
て
も
明
文
の

定
め
が
存
在
し
て
い
た
わ
け
で

は
な
く
、
一
時
所
得
と
す
る
見

解
に
も
一
応
の
根
拠
を
認
め
、

「
正
当
な
理
由
」
が
あ
る
と
し

た
。

②
最
高
裁

平
成
１８
年
１０
月
２４

日
判
決
・
課
税
庁
は
平
成
１４
年

６
月
の
通
達
改
正
に
よ
っ
て
初

め
て
変
更
後
の
取
扱
い
を
通
達

に
明
記
し
た
の
で
あ
る
か
ら
少

な
く
と
も
そ
れ
ま
で
の
間
は
、

一
時
所
得
に
当
た
る
も
の
と
解

し
て
申
告
し
た
と
し
て
も
「
正

当
な
理
由
」
が
あ
る
と
し
た
。

③
東
京
地
裁

平
成
１９
年
３
月

２０
日
判
決
（
確
定
）・
原
告
は
、

課
税
上
の
取
扱
い
を
明
確
に
認

識
し
な
が
ら
、
通
達
改
正
前
に

お
け
る
課
税
上
の
取
扱
い
の
変

更
を
不
服
と
し
て
、
独
自
の
判

断
に
基
づ
い
て
一
時
所
得
と
し

て
申
告
し
た
も
の
で
あ
る
か

ら
、
真
に
原
告
の
責
め
に
帰
す

る
こ
と
の
で
き
な
い
客
観
的
事

情
が
あ
る
と
い
う
こ
と
は
で
き

な
い
か
ら
「
正
当
な
理
由
」
が
あ

る
と
認
め
る
こ
と
は
で
き
な
い

と
し
た
。

��

スス
トト
ッッ
クク
オオ
ププ
シシ
ョョ
ンン
事事
件件
のの
論論
点点
のの
考考
察察

１
、
ス
ト
ッ
ク
オ
プ
シ
ョ
ン
事

件
の
論
点
に
つ
い
て

こ
の
一
連
の
事
件
の
論
点
と

し
て
①
課
税
庁
が
法
令
あ
る
い

は
通
達
の
改
正
を
せ
ず
に
所
得

区
分
の
解
釈
変
更
で
更
正
処
分

を
行
っ
た
こ
と
（
平
成
８
年
分

〜
１３
年
分
所
得
税
）
②
法
令
改

正
で
は
な
く
通
達
改
正
で
所
得

区
分
の
変
更
に
対
応
し
た
こ
と

（
平
成
１４
年
分
）
③
過
少
申
告

加
算
税
を
賦
課
し
な
い
「
正
当

な
理
由
」
の
判
断
基
準
を
通
達

改
正
時
点
と
し
た
こ
と
の
３
点

が
問
題
と
し
て
挙
げ
ら
れ
る
。

２
、
問
題
点
に
つ
い
て
の
考
察

日
本
国
憲
法
第
３０
条
は
、「
国

民
は
法
律
の
定
め
る
と
こ
ろ
に

よ
り
、
納
税
の
義
務
を
負
う
。
」

と
定
め
て
い
る
。
こ
れ
は
課
税

手
続
き
に
つ
い
て
は
、
具
体
的

か
つ
で
き
る
だ
け
詳
細
に
、
法

律
に
よ
り
規
定
す
る
こ
と
を
求

め
る
も
の
で
あ
る
。
一
方
、
第

８４
条
で
は
「
あ
ら
た
に
租
税
を

課
し
、
又
は
現
行
の
租
税
を
変

更
す
る
に
は
、
法
律
又
は
法
律

の
定
め
る
条
件
に
よ
る
こ
と
を

必
要
と
す
る
。」と
定
め
て
い
る
。

こ
の
２
つ
の
条
文
は
租
税
法
律

主
義
の
原
則
（
注
１
）
を
宣
明

し
た
も
の
と
解
さ
れ
て
い
る
。

こ
の
租
税
法
律
主
義
の
原
則

の
内
容
は
①
課
税
要
件
法
定
主

義
、
②
課
税
要
件
明
確
主
義
、

③
合
法
性
原
則
、
④
遡
及
立
法

の
禁
止
を
挙
げ
る
こ
と
が
で
き

る
（
注
２
）
。
こ
れ
は
租
税
に
お

け
る
法
的
安
定
性
や
法
的
予
測

可
能
性
を
担
保
す
る
も
の
と
い

え
る
。
一
方
、
国
税
庁
の
通
達

は
法
源
で
は
な
い
が
、
国
税
当

局
の
税
法
解
釈
を
公
開
し
て
い

る
も
の
で
あ
っ
て
、
国
民
が
経

済
行
為
を
行
う
上
で
、
ま
た
、

申
告
納
税
を
行
う
上
で
、
当
局

の
解
釈
適
用
を
予
測
す
る
こ
と

が
で
き
る
と
い
う
重
要
な
役
割

を
果
た
し
て
い
る
（
注
３
）
。
ま

た
、
法
令
で
な
い
こ
と
か
ら
税

務
通
達
に
つ
い
て
は
、
課
税
庁

が
国
民
・
納
税
者
に
対
し
て
十

分
に
説
明
責
任
を
果
た
す
べ
き

義
務
が
あ
る
こ
と
は
当
然
と
い

え
る
。
こ
の
よ
う
な
観
点
か
ら

上
記
三
点
の
問
題
点
に
つ
い
て

考
察
し
て
み
る
。

（
１
）
課
税
庁
の
所
得
区
分
の

解
釈
変
更
に
よ
る
課
税
処
分

最
終
的
に
最
高
裁
判
決
で
給

与
所
得
と
判
断
さ
れ
た
が
、
課

税
庁
の
平
成
８
年
頃
か
ら
通
達

改
正
ま
で
の
間
の
課
税
処
分
に

対
す
る
問
題
は
残
さ
れ
て
い

る
。
納
税
者
側
の
、「
租
税
法

律
主
義
違
反
」
の
主
張
に
対

し
、
解
釈
変
更
は
所
得
税
法
第

２８
条
１
項
の
解
釈
を
し
た
も
の

と
退
け
て
い
る
。
し
か
し
な
が

ら
、
課
税
庁
は
法
令
制
定
時
に

想
定
し
て
い
な
か
っ
た
事
案
に

つ
い
て
、
当
初
一
時
所
得
と
の

見
解
で
課
税
し
て
い
た
も
の
を

通
達
も
改
正
せ
ず
に
従
来
の
所

得
区
分
を
変
更
し
て
課
税
処
分

を
お
こ
な
っ
た
も
の
で
、
上
述

し
た
法
的
安
定
性
や
法
的
予
測

可
能
性
の
点
で
大
き
な
問
題
が

あ
る
。
商
法
等
の
改
正
に
よ
り

新
た
な
課
税
対
象
が
必
要
と
な

る
場
合
に
は
法
令
の
改
正
に
よ

る
こ
と
が
特
に
申
告
納
税
制
度

下
に
お
い
て
は
必
要
と
考
え
ら

れ
る
。
し
た
が
っ
て
こ
の
間
の

一
時
所
得
と
し
て
の
申
告
は
是

認
さ
れ
る
べ
き
も
の
と
考
え
る
。

（
２
）
法
令
改
正
で
な
く
、
通

達
を
改
正
し
て
の
対
応
に
つ
い

て
最
高
裁
平
成
１８
年
１０
月
判
決

は
「
課
税
庁
が
従
来
の
取
扱
い

を
変
更
し
よ
う
と
す
る
場
合

は
、
法
令
の
改
正
に
よ
る
こ
と

が
望
ま
し
く
、
仮
に
法
令
の
改

正
に
よ
ら
な
い
と
し
て
も
、
通

達
を
発
す
る
な
ど
し
て
変
更
後

の
取
扱
い
を
納
税
者
に
周
知
さ

せ
、
こ
れ
が
定
着
す
る
よ
う
必

要
な
措
置
を
講
ず
べ
き
も
の
で

あ
る
」
と
し
て
通
達
に
よ
ら
な

い
課
税
に
対
し
一
定
の
歯
止
め

を
か
け
た
も
の
と
評
価
で
き
る

が
、
ま
た
通
達
に
一
定
の
法
源

を
与
え
た
も
の
と
誤
解
さ
れ
る

恐
れ
も
あ
る
。
こ
の
事
例
の
よ

う
な
所
得
区
分
の
変
更
が
納
税

者
の
不
利
益
に
な
る
場
合
に

は
、
法
令
を
改
正
す
べ
き
で
あ

り
、
租
税
法
律
不
遡
及
の
法
理

に
よ
り
遡
及
し
て
適
用
す
る
こ

と
は
許
さ
れ
る
べ
き
で
な
い
。

こ
の
こ
と
は
通
達
の
解
釈
変
更

に
お
い
て
も
当
然
に
守
ら
れ
る

べ
き
原
則
と
考
え
ら
れ
る
こ
と

か
ら
、
平
成
１４
年
分
以
前
の
申

告
に
つ
い
て
も
一
時
所
得
と
し

て
認
め
ら
れ
る
べ
き
と
考
え
る
。

（
３
）
通
則
法
第
６５
条
４
項
の

「
正
当
な
理
由
」
の
判
断
時
期

に
つ
い
て

過
少
申
告
加
算
税
事
案
に
つ

い
て
の
裁
判
所
の
判
断
は
、
平

成
１４
年
の
通
達
改
正
を
境
と
し

て
平
成
１３
年
分
以
前
の
申
告
に

つ
い
て
は
「
正
当
な
理
由
」
あ
り

と
し
、
そ
の
判
断
基
準
日
を
通

達
改
正
の
日
か
ら
最
初
の
確
定

申
告
の
日
ま
で
の
間
と
捉
え
て

い
る
。
し
か
し
新
設
の
法
令
解

釈
通
達
と
異
な
り
、
従
来
の
通

達
を
解
釈
変
更
し
て
当
該
年
度

か
ら
適
用
す
る
こ
と
は
通
達
改

正
前
の
解
釈
を
信
じ
て
経
済
活

動
を
行
っ
た
納
税
者
に
と
っ
て

不
利
益
遡
及
と
な
る
こ
と
が
考

え
ら
れ
る
。
こ
れ
は
上
記
通
達

の
役
割
で
も
あ
る
「
当
局
の
解

釈
適
用
の
予
測
」
に
反
す
る
こ

と
に
な
る
。
し
た
が
っ
て
こ
の

よ
う
な
解
釈
変
更
の
通
達
の
適

用
時
期
は
早
く
と
も
翌
年
１
月

１
日
か
ら
と
す
べ
き
で
あ
ろ
う
。

おお
わわ
りり
にに

以
上
、
ス
ト
ッ
ク
オ
プ
シ
ョ

ン
権
利
行
使
益
の
所
得
区
分
に

関
す
る
事
件
を
題
材
と
し
て
税

務
通
達
の
問
題
点
を
検
討
し
て

み
た
。
本
例
の
よ
う
に
法
令
に

規
定
が
な
く
、
か
つ
、
法
令
解
釈

通
達
も
定
ま
ら
ず
、
そ
の
上
、

裁
判
所
の
判
断
も
分
か
れ
て
い

る
よ
う
な
事
案
は
、
現
実
に
申

告
書
を
作
成
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
立
場
に
あ
る
税
理
士
に
と

っ
て
一
番
頭
の
痛
い
問
題
で
あ

る
。
裁
判
所
の
見
解
は
、
ど
の

よ
う
な
状
況
下
で
あ
っ
て
も
課

税
庁
の
取
扱
い
を
確
認
し
て
課

税
庁
の
見
解
に
沿
っ
た
申
告＝

「
適
正
な
申
告
」
を
す
る
こ
と

の
よ
う
で
あ
る
。
と
す
る
な
ら

ば
、
シ
ャ
ウ
プ
勧
告
や
税
理
士

法
第
１
条
が
む
な
し
く
思
え
る
。

租
税
国
家
に
お
い
て
は
国
民

の
合
意
が
何
よ
り
も
重
要
と
考

え
る
。
そ
の
基
本
と
す
る
と
こ

ろ
が
租
税
法
律
主
義
で
あ
り
、

適
正
手
続
き
の
保
証
で
あ
る
。

申
告
納
税
制
度
を
維
持
す
る
た

め
に
は
、
納
税
者
の
法
的
安
定

性
、
予
測
可
能
性
の
見
地
か
ら

し
て
、
①
法
令
改
正
の
必
要
な

も
の
は
、
法
令
改
正
を
。
②
改

正
ま
で
の
間
の
繋
ぎ
と
し
て
通

達
や
解
釈
の
変
更
で
と�

り�

あ�

え�

ず�

の
課
税
を
せ
ず
、
③
租
税
法

律
主
義
を
遵
守
し
、
法
文
は
明

確
に
、
が
税
務
行
政
に
対
す
る

納
税
者
の
信
頼
に
繋
が
り
、
結

果
と
し
て
申
告
納
税
制
度
の
発

展
に
繋
が
る
も
の
と
考
え
る
。
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